
VERBREITUNGSGEBIET 
AUGSBURGER ALLGEMEINE UND ALLGÄUER ZEITUNG

Belegbare Ausgaben	 Ausgaben-Nr.

Lokalausgaben Nord
Hauptausgabe Augsburg 300
Aichacher Nachrichten 306
Augsburger Land 310
Donau Zeitung, Dillingen 420
Donauwörther Zeitung 410
Friedberger Allgemeine 307
Günzburger Zeitung 411
Illertisser Zeitung 413
Mittelschwäbische Nachrichten, Krumbach 422
Landsberger Tagblatt 423
Mindelheimer Zeitung 424
Neuburger Rundschau 425
Neu-Ulmer Zeitung 412
Rieser Nachrichten, Nördlingen 426
Schwabmünchner Allg. m. Königsbrunner Zeitung 327
Wertinger Zeitung 428
Lokalausgaben Süd
Allgäuer Zeitung, Kempten 501
Allgäuer Zeitung, Füssener Blatt 506
Allgäuer Anzeigeblatt, Immenstadt 502
Allgäuer Zeitung, Kaufbeuren m. Buchloer Zeitung 530
Allgäuer Zeitung, Marktoberdorf 504
Memminger Zeitung 503
Der Westallgäuer, Weiler 508

■■■ 	Gesamtausgabe

■■ 	Nordausgabe

■ Hauptausgabe

■	 Südausgabe



PREISE LOKALAUSGABEN AUGSBURGER ALLGEMEINE (NORDAUSGABE)
Nachrufe von Firmen, Behörden, Kirchen, Staatl. Schulen, Parteien und Vereine

Zeitungstitel Ausgaben-Nr. Auflage * mm-Preise sw-Anzeigen Farbzuschlag 1) mm-Preise Farb-Anzeige 2)

Grundpreis Lokalpreis für Bild/Logo Grundpreis Lokalpreis
Aichacher Nachrichten 306 5.485  1,29 €  1,10 €  90,00 €  1,75 €  1,49 € 
Augsburger Land 310 21.314  2,32 €  1,97 €  90,00 €  3,13 €  2,66 € 
Donau Zeitung 420 11.479  2,15 €  1,83 €  90,00 €  2,91 €  2,47 € 
Donauwörther Zeitung 410 12.756  2,19 €  1,86 €  90,00 €  2,95 €  2,51 € 
Friedberger Allgemeine 307 10.265  1,69 €  1,44 €  90,00 €  2,29 €  1,94 € 
Günzburger Zeitung 411 11.630  1,93 €  1,64 €  90,00 €  2,60 €  2,21 € 
Illertisser Zeitung 413 7.422  1,80 €  1,53 €  90,00 €  2,43 €  2,07 € 
Mittelschwäbische Nachrichten 422 6.299  1,84 €  1,56 €  90,00 €  2,48 €  2,11 € 
Landsberger Tagblatt 423 12.142  1,96 €  1,67 €  90,00 €  2,65 €  2,25 € 
Mindelheimer Zeitung 424 11.226  1,93 €  1,64 €  90,00 €  2,60 €  2,21 € 
Neuburger Rundschau 425 7.545  2,12 €  1,80 €  90,00 €  2,86 €  2,43 € 
Neu-Ulmer Zeitung 412 7.119  1,88 €  1,60 €  90,00 €  2,54 €  2,16 € 
Rieser Nachrichten 426 9.609  2,07 €  1,76 €  90,00 €  2,80 €  2,38 € 
Schwabmünchner Allgemeine mit 
Königsbrunn 327 12.096  1,87 €  1,59 €  90,00 €  2,53 €  2,15 € 

Wertinger Zeitung 428 3.363  1,80 €  1,53 €  90,00 €  2,43 €  2,07 € 

Bei gleichzeitiger Belegung von mindestens zwei verschiedenen Lokalausgaben bei gleichem Anzeigeninhalt und Erscheinungstag  
erhalten Sie einen Verbundrabatt von 6 Prozent.

GEWERBLICHE TRAUERANZEIGEN� GÜLTIG AB 1. JANUAR 2026

 1) Für Zusatzleistungen wie Bilder/Porträts oder Logos in Farbe wird ein Farbzuschlag berechnet.  
 2) Farbige Anzeigen (mehr wie Logo/Bild der/des Verstorbenen in der Anzeige oder größer wie 1/3 Anzeigenfläche) werden mit dem Farb-mm-Preis abgerechnet.
Die angegebenen Preise in der Preisliste sind Nettopreise zzgl. der jeweils geltenden gesetzl. MwSt. 
Lokalpreis: Anzeigenaufträge aus dem Verbreitungsgebiet im Direktverkehr. 
Für Bilder, Kreuze, Signets, Motive und Hintergründe, die Sie uns zur Gestaltung überlassen, benötigen wir eine Freigabe des Verwendungsrechts.

*	 Quelle: IVW II/2025, verbreitete Auflage

SCHLUSSTERMINE FÜR ANZEIGENAUFTRÄGE
Lokalausgaben: 
Di.- bis Sa.-Ausgabe: Vortag, 10 Uhr 
Mo.-Ausgabe: Freitag, 10 Uhr
Blockausgaben: 
Di.- bis Sa.-Ausgabe: 2 Tage vorher, 16 Uhr 
Mo.-Ausgabe: Freitag, 10 Uhr

IHR KONTAKT FÜR TRAUERANZEIGEN UND NACHRUFE
Tel.: [08 21] 7 77-24 19  •  Fax: [08 21] 7 77-25 85 
E-Mail: anzeigen@augsburger-allgemeine.de

PREISE BLOCKAUSGABEN
Nachrufe von Firmen/ Behörden

Zeitungstitel Ausgaben-Nr. Auflage * mm-Preise sw-Anzeigen Farbzuschlag 1) mm-Preise Farb-Anzeige 2)

Grundpreis Lokalpreis für Bild/Logo Grundpreis Lokalpreis
Hauptausgabe 300 72.715  6,33 €  5,38 €  90,00 €  8,54 €  7,26 € 
Nordausgabe 200 173.336  10,48 €  8,91 €  140,00 €  14,15 €  12,03 € 
Gesamtausgabe 100 251.206  15,31 €  13,01 €  160,00 €  20,66 €  17,56 € 

Nachrufe von Vereinen, Kirchen, Parteien, Staatl. Schulen

Zeitungstitel Ausgaben-Nr. Auflage * mm-Preise sw-Anzeigen Farbzuschlag 1) mm-Preise Farb-Anzeige 2)

Grundpreis Lokalpreis für Bild/Logo Grundpreis Lokalpreis
Hauptausgabe 300 72.715 5,02 4,27  90,00 € 6,78 5,76
Nordausgabe 200 173.336 7,79 6,62  140,00 € 10,52 8,94
Gesamtausgabe 100 251.206 11,35 9,65  160,00 € 15,32 13,03


